
 

 

        SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 

                JUDEŢUL HUNEDOARA 

 

       Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2 

          Tel. / fax: 0254 211642 

          E-mail: sip@siphd.ro  

          http:// www.siphd.ro 

 

 
 

HOTĂRÂREA NR.  01 / 2016 

  

 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara (S.I.P.), 

întrunit în şedinţa ordinară din data de 27.01.2016, în baza prerogativelor statutare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă efectuarea viramentului integral al cotizației către CNSLR ”Frăția” pentru 

anul 2016 .  

 

Art. 2. Se aprobă situaţia financiară și descărcarea de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. 

Hunedoara, pentru luna decembrie 2015, aferentă contului deschis la BCR Deva. 

 

Art. 3. Se aprobă situaţia financiară și descărcarea de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. 

Hunedoara, pentru anul 2015, aferentă contului deschis la BCR Deva. 

 

Art. 4. Se aprobă situaţia financiară și descărcarea de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. 

Hunedoara, pentru luna decembrie 2015, aferentă contului deschis la BRD Deva. 

 

Art. 5. Se aprobă situaţia financiară și descărcarea de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. 

Hunedoara, pentru anul 2015, aferentă contului deschis la BRD Deva. 

 

Art. 6. Se aprobă situaţia financiară și descărcarea de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. 

Hunedoara pentru SC SIP TOUR SRL Hunedoara, aferentă anului 2015. 

 

Art. 7. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 

 

a) pentru refacere sănătate: 

 Modorcea Alina – Clubul Copiilor și Elevilor Petroșani  – 300 lei; 

 Muha Alina – CJRAE (Colegiul Național ”Iancu de Hunedoara” Hunedoara) - 300 lei; 

 Dobrotă Florian – Școala Gimnazială ”Dr. A. Vlad” Orăștie – 500 lei; 

 Bulbucan Alexandru – Școala Gimnazială Teliucu Inferior – 500 lei; 

 Mîndru Mitică – Liceul Tehnologic ”Retezat” Uricani – 500 lei; 

 Suciu Claudia – Colegiul Tehnic ”Constantin Brâncuși”  Petrila – 500 lei; 

 Dodenciu Carla – Liceul Tehnologic ”O. Densușianu” Călan – 500 lei; 

 Zorilă Coculeana – Școala Gimnazială ”I.D. Sîrbu” Petrila – 500 lei; 

 Danciu Ion Răzvan – Colegiul Tehnic ”C-tin Brâncuși” Petrila – 500 lei; 

 Dogaru Florinela – Colegiul Tehnic ”D. Leonida” Petroșani – 500 lei; 

 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

b) pentru deces soț: 

 Faur Tiberia – S.I.P. Jud. Hunedoara – 300 lei; 

 Oprinesc Ana - Colegiul Tehnic T.F. ”A. Saligny” Simeria – 300 lei; 

 

c) pentru situații deosebite (incendiu): 

 Mihalache Ramona – Casa Corpului Didactic Deva – 500 lei. 

 

Art. 8. (1) Se aprobă constituirea comisiei de inventariere a obiectelor de inventar și a 

mijloacelor fixe, în următoarea componență: 

 Mitrofan Amina 

 Mustea Mihai 

 Vinczi Gavril 

(2) Se aprobă constituirea comisiei de casare a obiectelor de inventar și a mijloacelor fixe, în 

următoarea componență: 

 Băroi Cornel 

 Colhon Vasilica 

 Făgaș Vasile. 

 

Art. 9. În urma parcurgerii procedurii de evaluare a personalului angajat în cadrul S.I.P. Jud. 

Hunedoara și SC SIP TOUR SRL Hunedoara pentru activitatea desfășurată în anul 2014, se acordă 

calificativul ”corespunzător” tuturor salariaților, conform anexelor. 

 

Art. 10. Se aprobă majorarea cu 10% a salariilor angajaților S.I.P. Jud. Hunedoara, SC SIP 

TOUR SRL Hunedoara și CAR (IFN) SIP Jud. Hunedoara. 

 

Art. 11. Se aprobă majorarea cu 10% a indemnizațiilor celor doi lideri din conducerea 

organizației sindicale, degrevați de norma didactică. 

 

Art. 12. Se aprobă majorarea indemnizațiilor liderilor de zonă, conform anexei, propunerea 2. 

 

Art. 13. Se aprobă acordarea unei prime în cuantum de 400 lei net pentru fiecare lider de 

zonă, pentru activități deosebite în anul 2015. 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

          Paul RUSU 

 

 

 

 

 

 


